РЕСПУБЛИКА КРЫМ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН ИШУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

47 заседание депутатов Ишунского сельского совета 1 созыва

РЕШЕНИЕ

с.Ишунь

№ 684

от 21 марта 2019 года
О внесении изменений в Устав муниципального образования Ишунское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым

В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 30.10.2018 № 382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», внесенными изменениями в п.2 ч. 7 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом муниципального образования Ишунское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, Ишунский сельский совет РЕШИЛ:

1.Внести в Устав муниципального образования Ишунское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым следующие изменения:

Статью 28 дополнить п. 11 следующего содержания : « Осуществляющий свои полномочия на постоянной основе депутат , член выборного органа местного самоуправления , выборное должностное лицо местного самоуправления вправе принимать участие в управлении профсоюзом , зарегистрированным в установленном порядке.

- 2. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение на информационных стендах Ишунского сельского поселения, в газете «Ишунские известия» и на официальном сайте Правительства Республики Крым Красноперекопский район Ишунское сельское поселение http://www.rk.gov.ru. в сети Интернет.
- 3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Ишунского сельского совета.

Председатель Ишунского сельского советаглава администраций Ишунского сельского поселения

В.И.Рогова